
 

ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων Κρήτης για το 
σχολικό έτος 2024-2025» 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 (παρ. 3) του ν. 4521/2018 (Α΄ 38). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 (παρ. 4) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 204 (παρ. 2) του ν. 4610/2019 (Α΄ 70). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 
6. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 
δημοτικών σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 υπουργική απόφαση (Β΄ 
1340/16.10.2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006 (Β΄ 1507/ 13.10.2006) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο». 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 
10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.6/21380/Δ1/28.02.2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2024-25». 
11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.6/21383/Δ1/28.02.2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-25». 
12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.7/50345/Δ1/16.05.2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

---------- 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Πληροφορίες : Κουτσουδάκη Κατερίνα  
Τηλ. : 2810 302 458 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

 

Αριθμ. Πρωτ. : 8646 

 

 

 
 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

https://www.pdekritis.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΒ4Π46ΝΚΠΔ-ΓΡΘ



σχολικό έτος 2024-2025 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και 
Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου – Λήξη διδασκαλίας 
μαθημάτων σχολικού έτους 2023-2024». 
13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.7/50399/Δ1/16.05.2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 
«Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2024-2025 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, 
Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου – Λήξη μαθημάτων σχολικού 
έτους 2023-2024». 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 63862/Δ3/07.06.2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: «Ενέργειες 
προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών 
Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-2025 – Προγραμματισμός λειτουργίας 
ολοήμερου προγράμματος». 
15. Το με αριθμ. πρωτ. 5409/27.06.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Λασιθίου, με θέμα: «ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΣΗΤΕΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024-25». 
16. Το με αριθμ. πρωτ. 8268/04.07.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Χανίων, 
με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων, Νηπιαγωγείων, Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου και Ειδικού Νηπιαγωγείου, για το σχολικό έτος 2024-2025». 
17. Το με αριθμ. πρωτ. 8861/31.07.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Χανίων, 
με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου, για το σχολικό έτος 2024-2025». 
18. Το με αριθμ. πρωτ. 8312/28.08.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Ρεθύμνου, με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2024-
25». 
19. Το με αριθμ. πρωτ. 12624/29.08.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Ηρακλείου, με θέμα: «Εισήγηση Αναστολής σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Ηρακλείου για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
20. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις 
ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.  
21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού 
προϋπολογισμού,  

αποφασίζουμε: 
 
Την αναστολή λειτουργίας των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων, για το σχολικό έτος 
2024-2025, ανά Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης ως ακολούθως:  

 
 

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Α/Α 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 
Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Αχεντριά  9170598 1/θ 

2 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο 
Γκαγκαλών 

9170479 1/θ 

3 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Γωνιών 
Πεδιάδος  

9170463 1/θ 

4 Ηρακλείου 
Νηπιαγωγείο 

Δεματίου 
9170391 1/θ 

5 Ηρακλείου 79ο Νηπιαγωγείο 
Ηρακλείου  

9171001 1/θ 

6 Ηρακλείου 
Νηπιαγωγείο 

Καμαρών 
9170329 1/θ 

ΑΔΑ: ΡΒ4Π46ΝΚΠΔ-ΓΡΘ



7 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Στόλων 9170493 1/θ 

8 Ηρακλείου 
Νηπιαγωγείο Τσιφούτ 

Καστελίου 
9170438 1/θ 

9 Ηρακλείου 4ο Νηπιαγωγείο 
Τυμπακίου 

9171003 1/θ 

10 Ηρακλείου Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Αρκαλοχωρίου  

9521044 1/θ 

11 Λασιθίου Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Σητείας 

9320226 1/θ 

12 Ρεθύμνου 
Νηπιαγωγείο 

Ακουμίων 
9410094 1/θ 

13 Ρεθύμνου 
Νηπιαγωγείο 
Φουρφουρά 

9410251 1/θ 

14 Χανίων Νηπιαγωγείο Αγιάς 9500348 2/θ 

15 Χανίων Νηπιαγωγείο Γαύδου 9520800 1/θ 

16 Χανίων 
Νηπιαγωγείο 

Γαβαλοχωρίου 
9520614 2/θ 

17 Χανίων 
Νηπιαγωγείο 

Σφακοπηγαδίου 
9500353 1/θ 

18 Χανίων 
24ο Νηπιαγωγείο 

Χανίων 
9500376 1/θ 

19 Χανίων Νηπιαγωγείο Χώρας 
Σφακίων 

9500380 1/θ 

20 Χανίων Ειδικό Νηπιαγωγείο 
ΚΑΠΝΚ 

9521566 1/θ 

21 Χανίων 
36ο Νηπιαγωγείο 

Χανίων 
9500427 2/θ 

 
 

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Α/Α 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 Ηρακλείου 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Βουτών 
9170013 1/θ 

2 Ηρακλείου 
4ο Δημοτικό Σχολείο 

Γαζίου 
9171000 6/θ 

3 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο 
Γκαγκαλών  

9170284 2/θ 

4 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο 
Καρτερού  9521628 6/θ 

5 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο 
Καστρίου  9170430 1/θ 

6 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο 
Κρότου 

9170290 1/θ 

7 Ηρακλείου 
Δημοτικό Σχολείο 
Σγουροκεφαλίου  

9170246 2/θ 

8 Ηρακλείου 
Δημοτικό Σχολείο 

Σκινιά 
9170170 2/θ 

ΑΔΑ: ΡΒ4Π46ΝΚΠΔ-ΓΡΘ



9 Ηρακλείου 
Δημοτικό Σχολείο 

Στόλων 
9170325 2/θ 

10 Ηρακλείου 
Δημοτικό Σχολείο 

Τσιφούτ Καστελίου 
9170067 2/θ 

11 Ηρακλείου 
Ειδικό Δημοτικό 

Σχολείο Κωφών και 
Βαρηκόων Μοιρών  

9521170 1/θ 

12 Ρεθύμνου 
Δημοτικό Σχολείο 

Αβδελλά 
9410009 1/θ 

13 Ρεθύμνου 
Δημοτικό Σχολείο 

Αλφάς 
9410013 2/θ 

14 Ρεθύμνου 
Δημοτικό Σχολείο 

Ρουμελίου 
9410053 2/θ 

15 Χανίων Δημοτικό Σχολείο 
Αγιάς 

9500080 2/θ 

16 Χανίων Δημοτικό Σχολείο 
Σφακοπηγαδίου 

9500235 2/θ 

17 Χανίων 3ο Δημοτικό Σχολείο 
Κουνουπιδιανών 

9521627 6/θ 

18 Χανίων 
2ο Δημοτικό Σχολείο 

Χρυσοπηγής 
9521626 6/θ 

19 Χανίων 

Δημοτικό Σχολείο 
Ειδικής Αγωγής 

Κωφών - Βαρηκόων 
Ε.Ι.Κ. Κρήτης 

9521175 2/θ 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Ηράκλειο, 30 Αυγούστου 2024 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση: 

 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού - 
Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  
-Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε.  
-Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης 

 Δ/νσεις Π.Ε. Κρήτης 

 Περιφερειακή Επόπτρια Ποιότητας της Εκπ/σης της Π.Δ.Ε. Κρήτης 

 ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

 Σύμβουλοι Εκπ/σης κλάδων ΠΕ 60 (Νηπιαγωγών),  
ΠΕ 70 (Δασκάλων) και Ε.Α.Ε. (Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπ/σης) 
Κρήτης (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε. Κρήτης) 

ΑΔΑ: ΡΒ4Π46ΝΚΠΔ-ΓΡΘ


		2024-08-30T14:04:51+0300
	Athens




